2021 年 11 月 15 日

報道関係者各位

日頃は静岡産業大学の活動に多大なご支援をいただき、厚くお礼申し上げます。

下記のことについて、取材をお願い申し上げます。

件 名
静岡産業大学とホーチミン市工業大学（HUTECH）との

覚書（MOU）調印式の実施について

日時・期間 2021 年 11 月 18 日（木） 11 時 00 分～１１時３0 分

場 所
静岡産業大学 藤枝キャンパス

メディア・アートセンター5 階 役員会議室

報道用

駐車場
■ あ り （        ）※区画を決めている場合、位置図を添付のこと

内 容

ベトナム・ホーチミン市工業大学（HUTECH） と、静岡県内の企業に

就 職 を 希 望 す る 学 生 を 短 期 留 学 生 と し て 受 け 入 れ る た め の 覚 書

（Memorandum of Understanding）の調印式をオンラインにより実施

します。

・出席者

大学：鷲崎学長ほか

来賓：藤枝商工会議所山田会頭、藤枝市産業振興部田中部長、

ホーチミン市工業大学：

海外交流責任者グェン スアン ホアン ヴィエット副学長ほか

セールス

ポイント

・HUTECH に在学中で日本国内での就職に、強い意欲がある学生のうち、

教養と専門性を持ち、高い 日本語能力を有した人材を本学の短期留学生

として受け入れる。

・本学で日本語関連科目やビジネス関連科目を履修しながら、同時に数カ

月に亘るインターンシップを 体験することで、高度人材として必要な語

学力、ビジネススキルを向上させる。

・来日直後から企業とのマッチングを行うことで、プログラム終了後、地

元企業に就職できる能力をつける。 ※新しい形式の留学プログラム。

担当
藤枝キャンパス 学生支援課（担当：吉添）

電話：054-646-5469

別紙資料 ■ あ  り   □ な  し